
TERESINA - PISexta-feira, 13 de junho de 2008 - Nº 110

11

 

CR DIST. DE 
PRODUTOS 
GERAIS LTDA 

BELLSA-
BOR 

P. S. SOUZA & 
CIA LTDA - 
TOTAL DIST. 

TIO 
JORGE 

CORDIAL - 
COM. DIST. 
AMAR. LTDA 

CELTA 

L. PINHEIRO 
MENDES DE 
SOUSA 

CELTA 

L. PINHEIRO 
MENDES DE 
SOUSA 

CELTA 

GERALDO A. 
DA SILVA - 
SERV. CO-
ZINHA 

MARGOT
T 

S. P. 
COMERCIAL E 
DIST. LTDA 

KIARROZ 

ALIMENTA 
DISTRI-
BUIDORA 

SUPRE-
MO 

DISTRIBUIDOR
A B. FILHO TIA XICA 

ADEMIR 
RODRIGUES 
DE MENESES 

PREDILE-
TO 

CEVAP - CER. 
& IND. V. DO 
PARNAIBA 

BELLSA-
BOR 

CR DIST. DE 
PRODUTOS 
GERAIS LTDA 

BELLSA-
BOR 

P. S. SOUZA & 
CIA LTDA - 
TOTAL DIST. 

DORA 

08 

Arroz tipo 
1, embala-
gem con-
tendo no 
mínimo 1 
kg 

KG 

CORDIAL - 
COM. DIST. 
AMAR. LTDA 

CELTA 

2,47 

OF.  409

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO No 173/08
PROCESSOS: 0004444-7/2008. ESPÉCIE: Contrato cele-brado entre a Secretaria da
Saúde do Estado do Piauí e a empresa CONSTRUTORA J. COELHO LTDA.
PROCEDIMENTO: Dispensabilidade de Licitação no 69/2008-SESAPI, conforme art.
24, I, LCC. OBJETO: Construção das obras e serviços de adaptação de espaço físico
no Hospital Regional de Campo Maior, para apoio ao SAMU, no município de Campo
Maior (PI). PRAZOS: 30 dias para execução da obra e 6 meses para a vigência do
contrato, contados da assinatura do contrato. VALOR: R$ 14.795,61. FONTE DE
RECURSOS: 100 Tesouro Estadual. DATA DA ASSINATURA: 27/05/2008.
SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela
Contratante; José Coelho Filho, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 194/08
PROCESSO: 0022317-6/2007. ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato no 443/
07, celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa
CONSTRUTORA R. V. LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência do
contrato por mais 3 meses, a partir de 07/05/2008. VIGÊNCIA: 9 meses, até 07/08/2008.
DATA DA ASSINATURA: 03/06/2008. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho
Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Francisco de Assis Viana dos
Santos, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 195/08
PROCESSOS: 0009181-1/2008. ESPÉCIE: Contrato cele-brado entre a Secretaria da
Saúde do Estado do Piauí e a empresa CONSTRUTORA R. V. LTDA. PROCEDIMENTO:
Dispensabilidade de Licitação no 72/2008-SESAPI, conforme art. 24, I, LCC. OBJETO:
Execução dos serviços necessários para conclusão da construção da Central de
Regulação do Município de Floriano (PI). PRAZOS: 30 dias para execução da obra e
135 dias para a vigência do contrato, contados da assinatura do contrato. VALOR: R$
13.605,83. FONTE DE RECURSOS: 100 Tesouro Estadual. DATA DA ASSINATURA:
03/06/2008. SIG-NATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da
Saúde – pela Contratante; Francisco de Assis Viana dos Santos, Sócio Administrador
– pela Contratada.

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO No 196/08
PROCESSOS: 0010382-5/2008. ESPÉCIE: Rescisão consensual do Contrato no 121/
08 cele-brado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa
CONSTRUTORA TORRES ANDRADE E PROJETOS LTDA. OBJETO: Rescisão
consensual do Contrato no 121/08, tendo em vista que a Contratada demonstrou a
impossibilidade da execução das obras, pelos motivos exarados no processo respectivo.
DATA DA ASSINATURA: 04/06/2008. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho
Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Josiano da Silva Fontes, Procurador
– pela Contratada.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICITAÇÃO: 64/2008.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0005140-1/2008.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, IV, da Lei no 8.666/93.
EMPRESA SELECIONADA: Jorge Batista & Cia. Ltda.
OBJETO: Aquisição de 180 comprimidos do medicamento Ursacol 300mg, para a paciente
Judith Guacira de Siqueira Rego.
VALOR TOTAL: R$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais).
FONTE DE RECURSO: 100 Tesouro Estadual.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICITAÇÃO: 72/2008
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0009181-1/2008.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, I, da Lei 8.666/93.
EMPRESA INDICADA: Construtora R. V. Ltda.
OBJETO: Servi-ços necessários para conclusão da construção da Central de Regulação
do município de Floriano (PI).
VALOR TOTAL: R$ 13.605,83 (treze mil, seiscentos e cinco reais, oitenta e três centavos).
FONTE DE RECURSO: 100 Tesouro Estadual.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICITAÇÃO: 73/2008
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0002914-7/2008.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, I, da Lei 8.666/93.
EMPRESA INDICADA: A. F. G. Construções e Serviços Ltda.
OBJETO: Servi-ços de limpeza em geral (capina, roço, varrição e remoção de entulho),
do Almoxarifado Central, CEREST e Câmara de Frios, em Teresina (PI).
VALOR TOTAL: R$ 6.817,35 (seis mil, oitocentos e dezessete reais, trinta e cinco centavos).
FONTE DE RECURSO: 100 Tesouro Estadual.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICITAÇÃO: 74/2008
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0010575-0/2008.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, IV, da Lei 8.666/93.
EMPRESA INDICADA: Clara Comunicações e Eventos (Ana Lúcia Lopes da Cunha).
OBJETO: Fornecimento de 160 refeições diárias, sendo 80 para almoço e 80 para jantar, para
atender às necessidades dos Agentes de Endemias que se deslocaram dos municípios a
Teresina, para se integrar à equipe de combate à dengue, no período de 19 a 25/05/2008.
VALOR TOTAL: R$ 7.040,00 (sete mil e quarenta reais).
FONTE DE RECURSO: 100 Tesouro Estadual.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICITAÇÃO: 75/2008
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS: 0011158-7/2008 e 0010111-4/2008.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, IV, da Lei 8.666/93.
EMPRESA INDICADA: Jorge Batista & Cia. Ltda.
OBJETO: Aquisição, em caráter emergencial, dos medicamentos: 90 comprimidos de
Losartan 100mg, 70 comprimidos de Atenolol 50mg, 270 comprimidos de Repaglinida 1mg,
para atender às pacientes Eliene Pinheiro da Silva Tavares e Roselany Soares da Silva.
VALOR TOTAL: R$ 523,10 (quinhentos e vinte e três reais e dez centavos).
FONTE DE RECURSO: 100 Tesouro Estadual.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICITAÇÃO: 76/2008
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0011566-1/2008.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, IV, da Lei 8.666/93.
EMPRESAS INDICADAS: Norte e Sul Ltda. e Farmácia Equilíbrio.
OBJETO: Aquisição de material de consumo (100.000 sacos de lixo de 50 litros e 30
litros de protetor solar cremoso em embalagens de 500ml) para atender em caráter de
urgência as necessidades da SESAPI em parceria com a Secretaria da Segurança Pública,
na realização de uma força tarefa nos municípios previstos no Plano Emergencial do
Governo do Estado.
VALOR TOTAL: R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais).
FONTE DE RECURSO: 100 Tesouro Estadual.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICITAÇÃO: 77/2008
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0009628-7/2008.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, IV, da Lei 8.666/93.
EMPRESA INDICADA: Dismac – Distribuidora de Material de Construção Ltda.
OBJETO: Aquisição de material de construção para mudança e reforma do Setor
Financeiro desta Secretaria, atendendo à solicitação da CSA/SESAPI.
VALOR TOTAL: R$ 2.476,53 (dois mil, quatrocentos e setenta e seis reais, cinqüenta e
três centavos).
FONTE DE RECURSO: 100 Tesouro Estadual.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICITAÇÃO: 78/2008
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0009049-4/2008.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, IV, da Lei 8.666/93.
EMPRESA INDICADA: Remac Odontomédica Hospitalar Ltda.
OBJETO: Aquisição de materiais necessários para instalação de mais um posto de
atendimento às vítimas da dengue, a fim de dotar o Posto IV do Hospital Dirceu
Arcoverde dos meios necessários para o referido atendimento.
VALOR TOTAL: R$ 69.030,76 (sessenta e nove mil, trinta reais, setenta e seis centavos).
FONTE DE RECURSO: 100 Tesouro Estadual.


